
v*':ft
i#
i:i Ar\ &

!f,]

.+il6
Región de Murcia

lnstituto Murciano de lnvestigación y Desarrollo Agrario y Medioambiental
Calle Mayor s/n 30150 La Alberca (l\4urcia)

Te|f.968362796 Fax 968 366733

CÓDIGO DE LA CONVOCATORIA: AFCO1L19.5

RESOLUCION DEFINITIVA DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS

SELECTIVAS, AL CUERPO SUPERIOR FACULTAT¡VO, ESCALA CIENTIFICA SUPERIOR,

OPCION INVESTIGACIÓN AGRARIA Y ALIMENTARIA DE LA ADMINISTRACIÓN

REGIONAL, ESPECIALIDAD: MEJORA GENÉTICA DE CíTRICOS PARA LA OBTENCIÓN DE

VARIEDADES Y PATRONES ADAPTADOS A LAS CONDICIONES EDAFOCLIMÁTICAS DEL

SURESTE ESPAÑOL, CONVOCADAS POR ORDEN DE 12 DE NOVIEMBRE DE 2020, DE LA

CoNSEJERIA DE HACIENDA, (8,0.R.M. N0 269 DE 19 DE NoVIEMBRE DE 20201, POR LA

QUE SE PUBL¡CA LA RELACION DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO AL FASE DE

CONCURSO.

Habiendo realizado la valoración de la fase de concurso, de las pruebas selectivas para Acceso

al Cuerpo Superior Facultativo, escala Cientifica Superior, Opción lnvestigación Agraria y

Alimentaria de la Administración Pública Regional, el Tribunal, de conformidad con lo establecido

en la base específica 7,2de la Orden de12 noviembre de 2020,

RESUELVE:

PRIMERO,- Aprobar la relación de aspirantes que han superado la fase concurso de las

pruebas selectivas para acceso al Cuerpo Superior Facultativo, escala Científica Superior,

Opción lnvestigación Agraria y 
, Alimentaria d,e la Administración Pública Regional

ESPECIALIDAD: MEJORA GENÉTICA DE CÍTRICOS PARA LA OBTENCIÓN DE

VARIEDADES Y PATRONES ADAPTADOS A LAS CONDICIONES EDAFOCLIMÁTICAS DEL

SURESTE ESPAÑO1, con indicación de la puntuación finalmente obtenida, que se recoge en el

anexo.

SEGUNDO.- Publicar en los Tablones de Anuncios del Registro General de la CARM y

del IMIDA la presente Resolución,

TERCERO.- Se convoca a los señores opositores que han superado la fase de concurso

para la realización del ejercicio único de la fase de oposición el dia 28 de octubre de2022,alas
1 1:00 horas en el lnstituto Murciano de lnvestigación y Desarrollo Agrario y Medioambiental -La

Alberca,

CUARTO.- Contra la presente Resolución que no agota la vía administrativa cabe

interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr, Consejero de Economia, Hacienda y

Administración Digital, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la exposición de

esta Resolución en los Tablones de Anuncios del Registro General de la CARM y del lMlDA.

Murcia, a 14 de octubre de2022

EL PRESIDENTE TRIBUNAL

-Fdo, José En



t

ff l!1-úÑ¡ f.la

* A
3

üü
)U

Reglón de Murcia
lnstiluto Murciano de lnvestigación y Desarrollo Agrario y Medioambiental

Calle Mayor s/n 30150 La Alberca (Murcia)

Telf.968362796 Fax 968 366733

CODIGO DE LA CONVOCATORIA: AFCO1L19.5

CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA CIENTIFICA SUPERIOR, OPCION
INVESTIGACIÓN AGRARIA Y ALIMENTARIA DE LA ADMINISTRACIÓN REGIONAL

ANEXO I

ASPIRANTES POR EL TURNO LIBRE

ESPECIALIDAD: MEJORA GENÉTICA DE CíTRICOS PARA LA OBTENCIÓN DE

VARIEDADES Y PATRONES ADAPTADOS A LAS CONDICIONES EDAFOCLIMATICAS DEL
SURESTE ESPAÑOL,

6,67 13,33 13,33 6,67s2802094}/4 PEREZ TORNERO, OLAYA 40,00


